Российская Федерация

Республика Адыгея

Глава   МО «Гиагинское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      от  27.06.2014г.   № 97

ст. Гиагинская

О мерах по обеспечению сохранности урожая хлебов и грубых кормов от

пожаров и возгораний в МО «Гиагинское сельское поселение»

 В связи с началом работ по уборке урожая зерновых колосовых культур и

заготовки грубых кормов, в целях усиления противопожарной защиты хлебных

массивов, зерноскладов, площадей и мест заготовки и хранения грубых кормов,

лесополос и лесных насаждений, в соответствии с «Правилами

противопожарного режима в Российской Федерации», утвержденный

Постановлением Правительства РФ от 25.04.2014г. №390 раздел Х,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Рекомендовать руководителям коллективных и крестьянско-фермерских

хозяйств с началом уборочных и заготовительных работ:

 1.1 Произвести обкосы и опашку хлебных полей перед созреванием

колосовых культур полосой шириной не менее четырех метров в местах их

прилегания к лесным массивам и лесополосами, степной полосе,

автомобильным и железным дорогам.

 2.1 Запрещается сжигание стерней, пожневых остатков и разведение

костров на полях.

 2.2 Изготовить и установить вдоль дорог и вблизи массивов щиты

наглядной агитации, аншлаги о запрещении разведения огня  и курения.

 2. Опубликовать постановление в газете «Красное знамя» и разместить на

официальном сайте администрации МО «Гиагинское сельское поселение»

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации МО «Гиагинское сельское поселение» А.А.

Севрук.

Глава МО «Гиагинское сельское поселение»    С.М. Дзебоев